
Oggetto: determina di pagamento n. 640.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio di  Previsione 2025 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

28/10/2024 con delibera n. 40; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Vista  la  relazione  del  Direttore  del  Conservatorio  concernente  le  linee  programmatiche  per

l’organizzazione didattica e le attività di produzione e ricerca del Conservatorio per l’a.a. 2024/2025;

Dato atto che con verbale n. 18 del 25/02/2025 il Consiglio Accademico ha approvato la realizzazione

di  una  masterclass  di  accompagnamento  pianistico  proposta  dal  dipartimento  di  strumenti  a  tastiera  e

percussioni con il prof. Zappa Giulio;  

Visto il  contratto di prestazione occasionale prot. n. 16040 del 18/07/2025 sottoscritto con il prof.

Zappa Giulio  (c.f.  ZPPGLI71M24F704H) per  la  realizzazione  di  una  masterclass  di  accompagnamento

pianistico  calendarizzata dal 16 al 17 settembre  2025 per un importo complessivo pari ad € 1.800,00; 

Vista la fattura n. 21/E del 17/09/2025, assunta agli atti in data 19/09/2025 prot.n. 19270, rilasciata dal

prof. Zappa Giulio (c.f. ZPPGLI71M24F704H) per l’importo di € 1.800,00; 

Assunta agli atti in data 22/09/2025 prot n. 19410 la relazione della masterclass del prof. Zappa Giulio

a firma della prof.ssa Grazia De Marco;

Considerato  che,  allo  scopo  di  procedere  alla  relativa  liquidazione,  è  stata  avanzata  richiesta  di

acquisizione del certificato di regolarità contributiva e che è emersa la posizione irregolare del prof. Zappa

Giulio ai fini INPS;

Assunta agli atti in data 06/11/2025 prot. n. 24044 la comunicazione avente ad oggetto “Art. 4, comma

2, D.P.R. n. 207/20210. Intervento sostitutivo della stazione appaltante. Dati per il pagamento” con la quale

l’Inps ha confermato l’inadempienza contributiva relativa al prof. Zappa Giulio (c.f. ZPPGLI71M24F704H)

e contestualmente ha fornito le modalità per il pagamento da effettuare in sostituzione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 331 del 21/07/2025;

Considerato che il cap. 259/Uscite “Masterclass, seminari e meeting” presenta, alla data odierna, la

necessaria disponibilità di fondi;

DETERMINA

Di  liquidare  in  favore  dell’Inps  la  somma  di  €  1.504,92  a  titolo  di  intervento  sostitutivo  per

l’inadempienza contributiva della Ditta.

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 259/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2025.

Salerno, 10/11/2025    il  direttore

amministrativo 

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


